АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 марта 2023 года № 122

с. Киясово

О внесении изменений в Административный регламент
«Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» 30 июня

2016 года .№ 413.1 (в редакции постановления от 03.02.2017 .№ 109, от 04.07.2017
.№ 322, от 03.05.2018 № 207.1, от 07.05.2021 .№176‚ от 13.05.2021 №182)

На основании протеста прокуратуры Киясовского района от 10.03.2023 № 41-
2023. руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг». статьями 30.
32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях». утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район»
30 июня 2016 года № 413.1 (в редакции постановления от 03.02.2017 № 109. от
04.07.2017 № 322, от 03.05.2018 № 207.1, от 07.05.2021 №176, от 13.05.2021 №182). а
именно:

1) по тексту слова муниципальное образование «Киясовский район» в
соответствующем падеже заменить словами «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» в соответствующем падеже;

2) по тексту слова «МФЦ Киясовского района филиала «Сарапульский»
автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики»» заменить
словами «МФЦ Киясовского района автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг Удмуртской Республики»»; -

3) пункт 1.3.1. изложить в новой редакции:
«Информация о месте нахождения и графике работы учреждений
Информация о месте нахождения и графике работы Администрации и МФЦ

размещена:
—на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района

Шгрз://\ушш.1‹іуазоуо.потратит/;

-на официальном сайте федеральной государственной информационной системы
«Единый государственный портал государственных и муниципальных услуг» (далее -

БГПУ) по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: ЬЦр51//ууууш.80$и$1и$і.гц/;

-на сайте государственной информационной системы Удмуртской Республики
«Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее —

Р! 1ГУ): тір53//нз1ц%іЛатыгин/;
-на сайте «Мои документы Удмуртская Республика»: Ьпр52//ті`сиг.ги/›>
4) раздел 5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а
также муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
муниципальных служащих

Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия)
Администрации, должностных лиц Администрации, муниципальных служащих.
МФЦ. а также работника МФЦ при предоставлении муниципальной услуги в
досудебном (внесудебном) порядке (‚далее — жалоба).

5.1.Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на
рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя
в досудебном (внесудебном) порядке

А

В ‚досудебном (внесудебном) порядке Заявитель вправе обратиться с жалобой в
письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме:

в Администрацию - на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации, на решение и
действия (бездействие) Администрации, руководителя Администрации;

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации;

к руководителю МФЦ — на решения и действия (бездействие) работника МФЦ;
к учредителю МФЦ - на решение и действия (бездействие) МФЦ.
В Администрации, МФЦ, у учредителя МФЦ определяются уполномоченные на

рассмотрение жалоб должностные лица.
5.2.Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения

жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и
муниципальных услуг (функций)

Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на
ншрормационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги. на сайте
Администрации, ЕПГУ, а также предоставляется в устной форме по телефону и (или)
на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу.
указанному Заявителем.

5.3.Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок
досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или)
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) Администрации, а также её должностных лиц регулируется:

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210—ФЗ «Об организации предоставления
ГОСУДЗРСТВСННЬ1Х И МУНИЦИПЭЛЬНЫХ УСЛУГ»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198
«О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей
процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия).
СОВСрШЗННЫХ при предоставлении ГОСУДЗРСТВСННЬНС И МУНИЦИПЗЛЬНЫХ УСЛУГ».

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) МФЦ, а также её должностных лиц регулируется:

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.08.2011 № 274
«О Порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных, автономных и
казенных учреждений Удмуртской Республики»».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Киясовского района.

муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес М.С. Митрошина